

## HJEMMEVÆRNET

### Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > Med Dannebrog i Portsmouth

# Med Dannebrog i Portsmouth

Af Ninna Falck. Fotos: Paul Jacobs , 06 JUN 14

**Hjemmeværnskompagni Rosenborg og Marinehjemmeværnet fra Randers/Grenå repræsenterede Danmark ved en stor mindehøjtidelighed for D-day i den sydengelske havneby Portsmouth. Herfra sejlede de allierede med kurs mod Normandiet for 70 år siden.**



Hjemmeværnet marcherer med fanen.

Det drejede sig om at holde stilen, da ti gaster fra Flotille 123 Djursland og en fanekommando bestående af syv soldater fra Hjemmeværnskompagni Rosenborg repræsenterede Danmark ved den engelske nations mindehøjtidelighed for D-Day torsdag den 5. juni.

### Drumhead Ceremony

Højtideligheden blev afviklet som en såkaldt 'Drumhead Ceremony', der blev afholdt på Southsea Common - en stor offentlig park i Portsmouth. Bagefter var der også et stort show på stranden, hvor blandt andet The Royal Marines og The Royal Navy opførte en demonstration af en landgang med nutidens amfibiebåde.

Danskerne marcherede sammen med repræsentanter fra det engelske, canadiske og franske forsvar og ikke mindst sammen med et stort antal af veteranerne fra 2. Verdenskrig og den store landsætning ved D-Day for 70 år siden.

*Alle deltagere marcherer mod Southsea Common:*

### Drumhead Ceremony

Den traditionelle Drumhead Ceremony er en multireligiøs begivenhed med rødder langt tilbage i tiden. Her mindedes man i gamle dage på slagmarken de faldne fra et alter, som soldaterne havde opstillet af trommer i en pyramide.





Princess Anne og ærkebiskoppen.

Dagens Drumhead Ceremony blev ledet af Hendes Kongelige højhed Princess Anne og Portsmouths ærkebiskop, Christopher Foster. Princess Anne gennemførte ceremonien i uniform, da hun er 'commodore in chief of the Royal Navy in the Portsmouth area'.

### **Dannebrog med for første gang**

Efter den nylige anerkendelse af Danmark som allieret under 2. Verdenskrig - ikke mindst på grund af de 6.000 danske krigssejleres kamp i allieret tjeneste - kunne Dannebrog i år for første gang nogensinde deltage ved markeringen af D-Day i Portsmouth. Det blev båret af Hjemmeværnet, og det var en smuk fane fra Totalforsvarsregion Sjælland broderet med hendes Majestæt Dronningens monogram.

Efter en stor oplevelse måtte gasterne fra Marinehjemmeværnet ret hurtigt efter ceremonien haste videre, da deres fartøj SABOTØREN skal nå til Cean i Normandiet i god tid fredag. Her skal skib og besætning blandt andet være værter ved en stor reception med deltagelse af blandt andet danske Krigssejler veteraner og Forsvarsministeren.

Se flere billeder fra Portsmouth herunder

*The Royal Marines og The Royal Navy opførte en demonstration af en landgang med nutidens amfibiebåde:*





*De ti gaster fra SABOTØREN passerer Princess Anne inde på Southsea Common:*



*Veteranerne fra 2. Verdenskrig og D-Day:*





*Holdet fra Hjemmeværnet kommer ind på deres plads i paraden ved ceremonien:*



*De dygtige Red Arrows fra Royal Air Force viste flot luftakrobatik:*

